
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 
Č. j. MV- 66564-35/PO-FIN-2022 
 
 
 
Účastník řízení: 
 
Obec Česká Ves 
sídlem Jánského 341, 790 81 Česká Ves 
IČO 00636037 
ID datové schránky: dy5aqbf 

 
ROZHODNUTÍ 

o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace 
 

 Ministerstvo vnitra, sídlem Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO 00007064, generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) jako 
místně a věcně příslušný správní orgán podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), při zohlednění § 6 odst. 3 zákona č. 320/2015 Sb., 
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů, ve věci žádosti o poskytnutí 
dotace podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, kterou podala obec 
Česká Ves, sídlem Jánského 341, 790 81 Česká Ves, rozhodlo t a k t o :  

žádost Obce Česká Ves o poskytnutí dotace z programu „Investiční účelové dotace 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“, číslo žádosti JSDH-V4-2022-00034 se 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),  z a m í t á. 

 

O d ů v o d n ěn í :  

 

Žádost o poskytnutí dotace z programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“ byla Obcí Česká Ves podána dne 23. listopadu 2021 u MV-GŘ HZS 
ČR (poskytovatele dotace) zastoupeného Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, 
sídlem Schweitzerova 91, 779 00  Olomouc, IČO 70885940, na kterého bylo v souladu s § 14g 
rozpočtových pravidel přeneseno přijímání žádostí žadatelů o poskytnutí dotace z předmětného 

*MVCRX06DMJ3U* 
MVCRX06DMJ3U 
prvotní identifikátor 

Praha 14. dubna 2022 
 
 



 

 2 

dotačního programu, a tedy tímto dnem bylo zahájeno řízení o žádosti ve smyslu § 44 správního 
řádu ve spojení s § 14q rozpočtových pravidel.  

Žádost byla Obcí Česká Ves podána v návaznosti na výzvu k podání žádosti o poskytnutí 
účelové investiční dotace v roce 2022 s názvem JSDH_V4_2022 – Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody, kterou MV-GŘ HZS ČR vyhlásilo pod č.j. MV-
168400-1/PO-IZS-2021 ze dne 19. října 2021 a zveřejnilo dne 25. října 2021 způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, v souladu s § 14j rozpočtových pravidel. 

 V čl. 2 Výzvy JSDH_V4_2022 – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky bylo 
stanoveno, že dotace v rámci programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“ jsou poskytovány jako nenárokové, přičemž předpokládaná výše 
finančních prostředků činí celkem 200 mil. Kč., tato je však odvislá od disponibilních zdrojů 
státního rozpočtu pro rok 2022, což vychází z judikatury soudů konstatující, že žadatel, který 
nemá na poskytnutí dotace na základě zvláštních právních předpisů právní nárok, nemůže její 
poskytnutí legitimně očekávat ve smyslu ochrany ústavního práva na majetek, kdy je na uvážení 
poskytovatele dotace komu, za jakých podmínek a zda vůbec dotaci poskytne (k tomu např. 
rozsudek rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 30. září 2015, č.j. 9 Ads 
83/2014-46). 

Jelikož v rámci státního rozpočtu pro rok 2022 došlo k přesunu finančních prostředků 
alokovaných na poskytnutí dotace v rámci programu „Investiční účelové dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“, na základě Výzvy JSDH_V4_2022 – Pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky, a tyto prostředky tak nejsou předmětem zákona č. 57/2022 
Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2022, přičemž se jedná o dotaci, na kterou 
nezakládá právní nárok žádný právní předpis České republiky, nelze žádosti vyhovět  
a MV-GŘ HZS ČR tak nezbývá než žádost Obce Česká Ves zamítnout.  

 

P o u č en í  o  o p r a v n é m  p ro s t řed k u :  

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat rozklad na základě § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel.  

 

  

 
  brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA 

náměstek generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku 
    oprávněná úřední osoba 

 


		2022-04-21T16:20:35+0000
	Not specified




